关于上海建工电商平台执行新缴费标准的通知

各分供商：

为进一步推进上海建工电商平台（营造商）的应用，营造商已实行分供商身份信息数字化认证（以

下称“营造通（CA）”认证）及服务费缴费工作，并从 2019 年元月 1 日起执行新的缴费标准，分类

标准详见（www.yzscg.cn）—分供商专栏—下载中心。现将办理工作通知如下：

一、需准备资料

① 《平台服务费确认书》（见附件一）

② 《SHECA（上海市数字认证中心有限公司）单位数字证书受理表》，（见附件二）

③ 《SHECA 单位数字证书电子印章申请表》（见附件三）

④ 开票及快递信息（见附件四）

⑤ 经办人员身份证正反面复印件及手机联系方式，（见附件五）

⑥ 企业营业执照复印件盖章

二、地址

上海市长宁区武夷路 150 号 1号楼 4楼  邮编：200050

联系人:营造商运营部            手机：18101909101

三、办理方式（以下方式任选一个）

方式 1：携带资料至现场办理

方式 2：将资料快递至办理地址

四、缴费方式

方式 1：现金

方式 2：银行转账（须备注单位全称）

       单位名称：上海建工电子商务有限公司

       收款账号：31050163360000000300

       开户银行：建行上海第二支行

方式 3：支付宝（须备注单位全称，支付二维码请联系客服 QQ：3177208816 索取）

五、帮助与服务

1、请扫右侧二维码关注“营造商”：进入微信公众号，

回复数字“4”获取《营造通使用指南》。

2、如有疑问，请联系客服。

客服固话：4008219158

客服 Q Q:  3177208816                                     上海建工电子商务有限公司

服务时间：7：00至 21：00                                         2019年元月

http://www.so.com/link?url=http%3A%2F%2Fishare.iask.sina.com.cn%2Ff%2F14338082.html&q=sheca&ts=1526027536&t=0428e35f98d4c819b455a822d43a2f7

“营造商”平台分供商收费标准（试行）——简明表例

分供商

分类与等级
分供商描述

收费

标准
管理单位数

服 务 内 容

营造通(CA)

证书免费赠

送数

营造通

(CA) 证

书年度

维护费

免费数

查阅平台

公开招标

信息

(不限量)

参与平台

公司招标

活动

(不限量)

短信推送

平台公开

招标信息

免费数量

(条)

查阅对应

管理单位

的邀标信

息

(不限量)

参与对应

管理单位

的邀标活

动

(不限量)

短信推送

对应管理

单位招标

信息免费

数量

(条)

客服 QQ、

电话提供

问题解答

和操作指

导 (7*14

小时)

“ 营 造

商”网页

免费广告

(位置、尺

寸 及 时

间)

注册分供商
指仅在“营造商”平台注册账户，尚未成为

用户单位的合格分供商的。
500 元/年 无 1 1 ● ● 300     无 ●

合格分

供商

一类合格

分供商

指周转材料供应商、A 类物资供应商、设备

类供应商及平台交易额超过 500 万元的其他

类别分供商。一类合格分供商可以覆盖开展

二类、三类合格分供商的相应业务。

5000 元/年 有 2 2 ● ● 不限量 ● ● 不限量 ●

中底通栏

之间

(左侧)

261*130

壹周

二类合格

分供商

指 B 类物资（除安全类物资）供应商、平台

交易额达到 30 万元不足 500 万元的其他类

别分供商。二类合格分供商可以覆盖开展三

类合格分供商的相应业务。

3000 元/年 有 2 2 ● ● 1000 ● ● 2000 ●

三类合格

分供商

指办公类物资供应商、B类物资中的安全类

物资（安全防护品）供应商、C类物资供应

商、服务类分供商，且在平台年交易额不足

30 万元的分供商。

1500 元/年 有 1 1 ● ● 500 ● ● 1000 ●

注：

1、“营造商”平台合格分供商分为三个级别,每个级别对应不同类型的供应商、分包商、服务商,由合格分供商根据自身在平台开展业务的类别及年度交易额的预测,在每年初缴费时自行申报相应级别(一、二、三类分供商),缴纳相

应标准的费用。

2、如合格分供商在某一年度内发生超过原申报时相应级别的业务或交易额超过规定标准的，需要按照新业务对应的标准补交相应费用，否则将无法在平台开展相关交易。补交费用后，该分供商自动升级为相应类别的合格分供商。

3、电商平台应根据集团《物资管理指引》对 A、B、C 类物资分类的标准，每年初在“营造商”平台公布各类物资分类目录，以便各类分供商自行申报相应级别，同时抄送集团电商领导小组办公室、生产经营部、安全管理部备案。

“营造商”平台物资分类明细表

序号 平台物资编码类别 物资分类

1 黑色及有色金属 A类物资

2 混凝土及制品 A类物资

3 水泥 A类物资

4 砂浆 A类物资

5
周转材料（钢管、扣件、盘扣式脚手架、

箱式钢结构临时房）
周转材料

6 建筑设备 设备类

7 通风空调设备 B类物资

8 电气设备及附件 B类物资

9 给排水设备 B类物资

10 电梯（不含施工、货运升降梯） B类物资

11 消防设备、器材 B类物资

12 砖瓦灰、砌块 B类物资

13 砂、石 B类物资

14 石灰、石膏 B类物资

15 外加剂及掺合料 B类物资

16 给排水材料 B类物资

17 水暖及通风空调器材 B类物资

18 油品、化工原料及胶粘材料 B类物资

19 玻璃及玻璃制品 B类物资

20 墙砖、地砖、地板、地毯类材料 B类物资

21 装饰石材及石材制品 B类物资

22 墙面、顶棚及屋面饰面材料 B类物资

23 龙骨、龙骨配件 B类物资

24 电气线路敷设材料 B类物资

25 橡胶、塑料及非金属材料 B类物资

26 门窗及楼梯制品 B类物资

27 涂料及防腐、防水材料 B类物资

28 吸声、抗辐射及无损探伤材料 B类物资

29 绝热（保温）、耐火材料 B类物资

30 木、竹材料及其制品 B类物资

31 仿古建筑材料 B类物资

32 人防物资及设备 B类物资

33 洁具及燃气器具 B类物资

34 灯具、光源 B类物资

35 仪器、仪表 B类物资

36 安全生产防护设施（三化设施） B类物资

37 劳保用品（含安全类物资） C类物资

38 周转材料（其他） C类物资

39 五金工具 C类物资

40 五金制品 C类物资

41 开关、插座 C类物资

42 园林绿化 C类物资

43 搅拌车配件 C类物资

44 办公用品 办公类物资

45 办公设备 办公类物资

46 食品 其他类物资

47 日常用品 其他类物资

附件一：

平台服务费确认书

兹有                        (单位名称)申请办理营造通（CA）认证并

自愿缴纳平台年度服务费。

所需开票类型：

请打“√”确认： 增值税普通发票（   ）    增值税专用发票（   ）

经办人签字：_________________    经办人手机：______________________

。。。。。。。。。。。。以下由建工电商工作人员填写。。。。。。。。。。。。。

签名__________________

上海建工电子商务有限公司

20    年    月    日

分供商等级
缴费金额

（元/年）

请选择一项

（打“✔”）

注册分供商 500

合格分供商

一类 5000

二类 3000

三类 1500

附件二：

SHECA 单位数字证书受理表

第一联  受理机构保存联          No(D)

请选择服务类型，并在对应的栏目中打“√”： 请选择证书种类，并在对应的栏目中打

“√”：

 证书申请                □证书更新

□ 证书吊销                □其他

单位身份证书       □单位 E-mail证书

□单位代码签名证书   □其他

单位基本信息:

申请单位名称：___________________________________单位性质: 企业   □事业

单位邮政地址：___________________________________邮政编码：□□□□□□

统一社会信用代码号：□□□□□□□□□□□□□□□□□□

组织机构代码证号：□□□□□□□□-□    其他证件号: _______________
办理人信息:

姓    名：____________ 身份证号码:_______________________

联系电话：____________ 传真：______________  电子邮箱地址: _____________________

证书介质类型：文鼎创 □文鼎创（Ⅱ型） □华大 □飞天 □其他 申请电子印章：□是

用户须知：

 用户在申请时，需携带以下证件的复印件（复印件需加盖申请单位公章）。

事业单位：□组织机构代码证  □事业单位法人证书  □办理人身份证 □税务登记证

企业单位：□组织机构代码证  企业营业执照    办理人身份证 □税务登记证

 在正式申请证书前请阅读本受理表所附《SHECA 单位数字证书订户协议》。

 证书的有效期从签发之日计算,证书有效期将签发该证书中。

 申请单位在此郑重申明：以上所填信息及相关证明材料完全真实有效，接受据此颁发的

数字证书，同意接受《SHECA单位数字证书订户协议》。本单位全权委托上述办理人处

理数字证书服务申请的相关事宜。

申请单位盖章：______________                       日期:_______年____月_____日

55555555
以下由受理点填写：

●已审核申请单位及办

理人身份

●已核对受理表上填写

的信息及相关证明

材料

●已发放证书给用户

密码信封序列号：

□□□□□□□□□□□□□□□

受理员：__________ 审核员：__________

日期：_____年_____月_____日

受理点盖章处

服务热线: 4008219158

服务 Q Q:  3177208816

客服手机: 18101909101

网址查询: http://www.yzscg.cn

数字证书订户协议
上海市数字证书认证中心有限公司（以下简称上海 CA）是依法设立的第三方电子认证服

务机构。
在申请、接受或使用上海 CA签发的数字证书之前，您必须先阅读本"数字证书订户协议

"(以下称"订户协议")。若您不同意本订户协议全部或部分条款，请勿申请、接受或使用上
海 CA提供的数字证书。

本协议将于您向上海 CA递交申请后生效。

(一)数字证书是经上海 CA 签发的包含申请人身份信息的数字证书，它用于标志申请人在进

行信息交换、电子签名、电子政务、电子商务等网络活动中的身份。

(二)在申请、接受证书及其相关服务前，证书申请人需要了解《UniTrust证书策略》、《SHECA

电子认证业务规则》和与证书相关的义务及法律责任。《UniTrust证书策略》、《SHECA

电子认证业务规则》公布在 http://www.sheca.com。

(三)申请人应承诺在证书服务受理表中所填信息及提供的相关证明材料准确、真实、有效，

并愿意承担由此带来的法律责任。

(四)证书申请人的申请一旦获得批准并成功签发数字证书，证书申请者自动成为证书订户。

(五)证书订户必须确保其持有的证书用于申请时预定的目的。上海 CA 签发的各类证书，仅

用于表明证书订户在申请证书时所要标识的身份，以及验证其使用该证书内包含的公钥

所对应的私钥做出的数字签名。如果证书订户将该证书用于其他用途，SHECA将不承担

任何由此产生的责任。

(六)证书订户必须妥善保证数字证书介质，保证私钥存储和使用的安全。上海 CA 并不承担

因订户的私钥保存出现问题而带来的所有责任，除非订户能够合法的证明这种问题产生

的主要责任在上海 CA。

(七)一旦发生任何可能导致证书订户私钥安全性出现问题的情况，证书订户应立刻停止使用

该数字证书并告知上海 CA 以及其授权的证书服务机构。如果证书订户明知私钥安全性

出现问题而未及时告知上海 CA 以及其授权的证书服务机构，而给上海 CA 以及其授权

的证书服务机构、其他订户、证书依赖方或者其它相关方造成损失的，该订户必须承担

相应的赔偿责任。

(八)根据《中华人民共和国电子签名法》、《中华人民共和国公司法》和其他法律法规的规

定，作为依法设立的第三方电子认证服务机构，上海 CA 只承担法律范围内規定的有限

责任。

(九)上海 CA的担保免责和赔偿责任详见《SHECA电子认证业务规则》。

传真：021-36393132

服务热线：021-962600

支持邮箱：jy@sheca.com

服务网点查询：http://www.962600.com

上海市数字证书认证中心有限公司

http://www.sheca.com/
mailto:jy@sheca.com

附件三：

SHECA 单位数字证书电子印章申请表

No(S)

申请单位名称：__________________________________

办理人信息:

姓    名：____________ 身份证号码：_______________________

联系电话：____________ 传     真： ______________

电子邮箱地址: _____________________

1．申请电子印章的用户请在下列空白框内加盖申请单位公章

2．公章印请务必清晰完整

3．若现场没有申请制作电子印章，事后又需要电子印章的，以下两种可任选一

种方法办理：

（1）、 携带营造通（CA）证书和本申请表至上海建工电商公司现场申请制

作。

（2）、请将营造通（CA）证书、本申请表、回寄地址（格式参照附件四）

快递至：上海市长宁区武夷路 150 号 1号楼 4楼。

联系人:电商公司运营部 手机：18101909101。

4． 此件由上海建工电商公司保存。

电子印章盖章区

附件四：

开票及快递信息

一、开票信息

必填项：

公司名称

纳税人识别号
（统一社会信用代码）

以下由所需开票类型为“增值税专用发票”填写：

注册地址

电    话

开户银行

账    号

---------------------------------------------------------------------

二、快递信息

用于接收营造通（CA）、密钥纸及发票。如至现场办理，则无需提供。

公司名称

收件地址

收件人姓名

收件人手机号码

附件五：

经办人身份证

经办人手机号码：

经办人身份证正面

经办人身份证背面

附件六

支持“在线支付”的 17 家银行

中国工商银行、中国农业银行、中国银行、中国建设银行、

交通银行、中信银行、中国民生银行、中国光大银行、

招商银行、浦发银行、广发银行、华夏银行、

平安银行、东亚银行、中国邮政储蓄银行、兴业银行、青岛银行